

Uroczystości pogrzebowe śp. Jacka Szpotańskiego

14 stycznia 2019 r. na Starych Powązkach w Warszawie pożegnaliśmy zmarłego 3 stycznia br. Kolegę Jacka Szpotańskiego – Członka Honorowego i byłego Prezesa SEP. Mszę św. w kościele p.w. św. Karola Boromeusza odprawiło dwóch Celebransów. Odczytane zostało krótkie wspomnienie o Zmarłym, przygotowane przez Rodzinę oraz okolicznościowe pismo od ks. dr Sławomira Zygi – krajowego duszpasterza elektryków, energetyków i elektroników. Urna z prochami Jacka Szpotańskiego spoczęła w grobowcu rodziny Szpotańskich na przykościelnym cmentarzu (kw. 53, rząd VI). Zgodnie z wolą Zmarłego przy grobie nie było przemówień, a zebraniem towarzyszyła tylko muzyka skrzypcowa.

W ostatnim pożegnaniu uczestniczyła Rodzina, przyjaciele, znajomi, członkowie Stowarzyszenia Elektryków Polskich i Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej oraz przedstawiciele krajowej energetyki i współpracownicy Zmarłego. Udział w żałobnej uroczystości wzięli ze strony SEP m.in.: członkowie honorowi - Piotr Szymczak - prezes SEP; Marek Grzywacz, Jan Musiał, Krzysztof Nowicki, Kazimierz Pawlicki i Mieczysław Żurawski – wiceprezesi SEP; Kazimierz Jagieła – członek ZG SEP i prezes O. Częstochowskiego, Zbigniew Lubczyński – przewodniczący GSK SEP, prof. Jerzy Hickiewicz, Lech Nowosad, Bohdan Synal, Wiesław Woliński, Jacek Zawadzki, prof. Andrzej Zieliński oraz Aleksandra Konklewska – sekretarz ZG SEP; Miłostawa Bożentowicz – członek ZG SEP; Marek Magdziarz – przewodniczący GKR SEP, Andrzej Marusak – przewodniczący KW WZD SEP; prezesi oddziałów SEP: Tadeusz Szczepański – O. Bydgoskiego, Zbysław Kucza – O. EIT, Tadeusz Karczmarczyk – O. Lubelskiego, Ryszard Marcińczak – O. Warszawskiego; przewodniczący Komitetów SEP – Krzysztof Amborski, Bogumił Dudek, Marek Łoboda; Mieczysław Frącki i Zdzisław Życki – b. wiceprezesi SEP; Ryszard Frydrychowski – b. przewodniczący GKR SEP; Władysław Turek – przewodniczący Zarządu Katolickiego Stowarzyszenia Energetyków „Nazaret”, O. Rzeszowski SEP, Ryszard Migdalski – doradca prezesa SEP ds. przemysłu elektrotechnicznego, Jacek Szyke - doradca prezesa SEP ds. energetyki, Jacek Nowicki – sekretarz generalny SEP; Andrzej Boroń i Jan Grzybowski – byli sekretarze generalni SEP; Marcin Ocioszyński – dyrektor BBJ SEP; Jan Kossakowski – b. dyrektor BBJ SEP; Jerzy Szczurowski – dyrektor SEP COSiW.

Słowo Krajowego Duszpasterza Elektryków, Energetyków i Elektroników KEP na pogrzeb prezesa SEP Jacka Szpotańskiego

Wielce Szanowna Rodzino Zmarłego,

Panie Prezesie i wszyscy członkowie Stowarzyszenia Elektryków Polskich,

Bracia i Siostry zebrani tutaj na wspólnej modlitwie

„Każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie od Niego otrzymał” /1J5,4/ Te słowa św. Jan Apostoła z jednej strony pokazują nam Boga, który jest nie tylko dawcą, ale i autorem życia, a z drugiej strony zobowiązują nas, którzy posiadamy dar życia, do miłowania naszych bliźnich, bo

przecież oni również od Boga otrzymali ten dar. Najbardziej wyraziście - czasem nawet dramatycznie i boleśnie - odczuwamy to przynaglenie do miłości tych, którzy życie od Boga otrzymali, właśnie w momencie, gdy tracimy: najbliższych, przyjaciół oraz ludzi, od których doświadczyliśmy wiele dobra. Dzisiaj żegnamy naszego brata Jacka Szpotańskiego; dla jednych ojca - członka rodziny, dla innych przyjaciela, jeszcze dla innych kolegę.

Z pewnością, jako o jednym z prezesów Stowarzyszenia Elektryków Polski możemy powiedzieć, że żegnamy społecznika. Wychowany w przedwojennej Rzeczypospolitej, jako syn jednego z twórców elektryki odradzającej się wówczas Ojczyzny; wrywający się sercem do oddania Jej wszystkiego - choć ostatecznie nie było mu dane uczestniczyć w Powstaniu Warszawskim - musiał odnaleźć się w jakże innych warunkach powojennej Polski, różnych od tych, w których się wychował.

Choć zarówno w życiu zawodowym jak i w pracy w Stowarzyszeniu miał duże ograniczenia wynikające z ówczesnej sytuacji kraju, to jednak stał się niezwykle ważną i istotną postacią polskiej elektryki oraz wyrazistą osobowością, mającą wpływ nie tylko na jej materialny rozwój, ale również na tworzenie wspólnoty ludzi, którzy budowali ją dla nas – niewyobrażających sobie dzisiaj życia bez energii elektrycznej.

Wobec wspólnoty Stowarzyszenia Elektryków Polskich, jako prezes zwykł mawiać, że to ma być Stowarzyszenie przyjaciół, dlatego starał się tworzyć klimat zaufania i przyjaźni. Ktoś powiedział, że „przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, gdy zapominamy jak się lata”. Zatem „niech Aniołowie zawiodą Cię do raj, a gdy tam przybędziesz, niech przyjmą Cię męczennicy i wprowadzą Cię do krainy życia wiecznego”

Ks. kan. dr inż. Sławomir Zyga
Krajowy Duszpasterz Elektryków
Energetyków i Elektroników

Prezes Piotr Szymczak składa podziękowania wszystkim przybyłym na uroczystości pogrzebowe i spotkanie wspomnieniowe, a w szczególności Koleżankom i Kolegom z zarządu głównego SEP, Oddziałów SEP i PTPiREE. Zgodnie z wolą Zmarłego na ostatnie pożegnanie nie kupowano kwiatów, a zamiast tego wpłacano środki finansowe na utworzenie Funduszu Stypendialnego SEP im. Jacka Szpotańskiego. Wszystkich chętnych do wsparcia tej cennej inicjatywy prosimy o kontakt z Biurem SEP – tel. 22 55 64 302, e-mail: sep@sep.com.pl lub wpłaty na konto bankowe: 44 1160 2202 0000 0000 6084 8985, tytuł przelewu: Fundusz Stypendialny im. Jacka Szpotańskiego.



















